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180 litros

120 litros

Papelera Madrid 
120 l. Standard

Papelera Madrid
180 l.

3 Residuos 4 Residuos2 Residuos

Papelera Madrid
120 l. Acero INOX 

VERSION ESTÁNDAR VERSIONES ESPECIALES

DIVISIÓN DE RESIDUOS

Colores
Cuerpo Tapa

815 mm

180L

815 mm

120L

Ø590 mm Ø500 mm

SISTEMAS DE RECOGIDA PRODUCTOS COMPATIBLES

SISTEMAS DE TAPA

Tapa de
Autocierre SuaveTapa

Boca Abierta

Aro Interior
Sujeta-bolsas 

Cubeto Interior
Metálico

el usuario tira de la tapa hacia arriba, 
la tapa se cierra sola suavemente 

Cenicero
Kaizen 1 l. y 
Valencia 2 l.

Fácil
Vaciado Disponibles bolsas Slim-fit de colores

EXTERIOR
INTERIOR    FABRICADO EN ESPAÑA
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 - Papelera circular multiresiduo con cerradura en la tapa
 - Capacidad de 120 y 180 litros.
 - Número de residuos disponibles: 2, 3 y 4.
 - Sistema de vaciado fácil con cavidades independientes para cada residuo.
 - Sistemas de recogida:

· Aro sujeta-bolsas con banda elástica unido y articulado al cuerpo.
· Cubeto metálico interior con banda elástica que garantiza la sujeción de la bolsa.

 - Tapas disponibles: abierta y autocierre suave.
 - Tapa articulada con identificación del residuo.
 - Tapa protegida con llave.
 - Incluye patas regulables en altura.
 - Puede ser fijada al suelo mediante 4 pernos de expansión M8 (no incluidos).
 - Fabricada mediante planchas de acero laminado en frío galvanizado por inmersión en caliente de 1, 1’5 y 2 mm.
 - Acabada mediante recubrimiento en polvo de resina de poliéster termoendurecible con imprimación rica en zinc en la tapa.
 - Elementos de articulación y unión fabricados en acero INOX.
 - Opcional: cuerpo disponible en acero INOX AISI 304 con tapa en acero galvanizado con recubrimiento en polvo de resina de 

poliéster.
 - Sistema de fácil vaciado: sistema de vaciado ergonómico y eficiente que garantiza la extracción de la bolsa sin roturas.
 - Bolsas de plástico: papelera compatible con bolsas de plástico estándar disponibles en el mercado. Cervic Environment dispone 

de bolsas “Slim Fit” (hechas a medidas para sus papeleras) que permiten mejorar tanto las prestaciones como la estética de las 
mismas.

 - Accesorios: adhesivas frontales y kit de tornillos para fijar la papelera al suelo.
 - Productos compatibles: cenicero Kaizen mural, cenicero Valencia mural y dispensador de bolsas Can-Adapt.
 - Válida para interior y exterior bajo condiciones climatológicas normales. Para condiciones climatológicas extremas como alta 

salinidad, temperatura o humedad, puede incluir un tratamiento especial adicional. Consulte el coste extra y el pedido mínimo 
requerido.

 - Fiabilidad garantizada: este producto ha superado satisfactoriamente tests de funcionalidad y resistencia bajo condiciones de 
uso reales.
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VERSIONES 120 LITROS

Papelera Madrid 4R 120L - Aros

Papelera Madrid 4R 120L - Cubetos

Papelera Madrid 3R 120L - Aros

Papelera Madrid 3R 120L - Cubetos

MEC1611A1

MEC1611A2

MEC1612A1

MEC1612A2

MEC1613A1

MEC1613A2

Aro Sujetabolsas

Cubeto Metálico

Papelera Madrid 2R 120L - Aros

Papelera Madrid 2R 120L - Cubetos

Código

Código

Descripción

Descripción

CÓDIGO
RESIDUO 1/2

CÓDIGO
RESIDUO 1/2

___  / _ _  / _ _  /  

___  / _ _  / _ _  / _ _  / 

___  / _ _  / _ _  / _ _  / _ _  /  

CÓDIGO
MODELO

CÓDIGO
MODELO

CÓDIGO
MODELO

COLOR COLOR 

COLOR 

COLOR 

COLOR COLOR 

COLOR COLOR COLOR 

ICONO ICONO

ICONO

ICONO

ICONO ICONO

ICONO ICONO ICONO

CÓDIGO
RESIDUO 1/2

CÓDIGO
RESIDUO 1/4

CÓDIGO
RESIDUO 1/4

CÓDIGO
RESIDUO 1/4

CÓDIGO
RESIDUO 1/4

CÓDIGO
RESIDUO 1/4

CÓDIGO
RESIDUO 1/4

CÓDIGO PARA 4 R

CÓDIGO PARA 3 R

CÓDIGO PARA 2 R

Para definir el producto es necesario completar la siguiente referencia detallada.
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TAPA DE AUTOCIERRE SUAVE - 120 LITROS

Papelera Madrid 4 R 120L Tapa Autocierre Suave - Cubetos

Papelera Madrid 3 R 120L Tapa Autocierre Suave - Cubetos

MEC1611B2

MEC1612B2

MEC1613B2

Cubeto Metálico

Papelera Madrid 2 R 120L Tapa Autocierre Suave - Cubetos

Código Descripción

VERSIONES 180 LITROS

Papelera Madrid 4 R 180L - Aros

Papelera Madrid 4 R 180L - Cubetos

Papelera Madrid 3 R 180L - Aros

Papelera Madrid 3 R 180L - Cubetos

MEC1641A1

MEC1641A2

MEC1642A1

MEC1642A2

MEC1643A1

MEC1643A2

Aro Sujetabolsas

Cubeto Metálico

Papelera Madrid 2 R 180L - Aros

Papelera Madrid 2 R 180L - Cubetos

Código

Código

Descripción

Descripción
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VERSIONES 120 LITROS (Cuerpo Inox)

Papelera Madrid INOX 4R 120L - Aros

Papelera Madrid INOX 4R 120L - Cubetos

Papelera Madrid INOX 3R 120L - Aros

Papelera Madrid INOX 3R 120L - Cubetos

MEC1631A1

MEC1631A2

MEC1632A1

MEC1632A2

MEC1633A1

MEC1633A2

Aro Sujetabolsas

Cubeto Metálico

Papelera Madrid INOX 2R 120L - Aros

Papelera Madrid INOX 2R 120L - Cubetos

Código Descripción

Código Descripción
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CÓDIGO DE COLOR DE RESIDUO

A B C D F G H IE

CÓDIGO DE ICONO DE RESIDUO

1 2 3 4 6 7 85

Ficha Técnica  - Papeleras de recogida selectiva – Altas prestaciones

MADRID

TAPA DE AUTOCIERRE SUAVE (Cuerpo Inox)

Papelera Madrid INOX 4R 120L Tapa Autocierre Suave - Cubetos

Papelera Madrid INOX 3R 120L Tapa Autocierre Suave - Cubetos

MEC1631B2

MEC1632B2

MEC1633B2

Cubeto Metálico

Papelera Madrid INOX 2R 120L Tapa Autocierre Suave - Cubetos

Código Descripción

Ejemplo de Configuración
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ACCESORIO ADHESIVA FRONTAL

Referencia Descripción

CÓDIGO COLOR DE RESIDUO

CÓDIGO ADHESIVA

A B C D GF IE H

___  / _  _  _  /
COLOR NOMBREICONOCÓDIGO

ADHESIVA

CÓDIGO RESIDUO

CÓDIGO NOMBRE DE RESIDUO
Castellano Català EuskeraCódigo Código

Papel Paper Papera

Resto Resta Errefusa

Orgánica Orgànica Organikoa

Plástico Plàstic Plastiko ontziak

Ontzi arinak

Envases Envasos Ontziak

Basura General Rebuig Bestelakoak

Vidrio Vidre Beira

Latas Llaunes Poto

001

005

003

007

002

006

004

008

009

013

011

015

010

014

012

016

Código

017

021

019

023

025

018

022

020

024

MADH006 Adhesiva Frontal Tipo 6 (1 cara) - Por cada Residuo

CÓDIGO ICONO DE RESIDUO

1 2 3 4 6 7 85

MADRID
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ACCESORIOS

Referencia Color MaterialAccesorio Descripción

Kit Anclaje al suelo (4/uds)
Papelera Madrid

Pernos de
expansión M8 Acero ZincadoMEC16AC01

*

*

Acabado Extrem

AISI-316L Acero
INOX Esmerilado

Tratamiento Extreme Adicional con Imprimación Anticorrosiva Rica en Zinc (para productos de acero galvanizado)
Cumpliendo con los requerimientos de la categoría de corrosión C5 I según la norma DIN EN ISO 12944

Acero Inoxidable AISI 316L (para productos hechos de Acero Inoxidable) 
Cumpliendo con los requerimientos de la categoría de corrosión C5 M según la norma DIN EN ISO 12944

Referencia DescripciónAcabados Extra

ACABADOS EXTRA (PARA INCREMENTAR LA RESISTENCIA A LA CORROSIÓN)

360L

*Pedido mínimo requerido

Ejemplo de personalización

Personalización Madrid
Chapa de Aluminio Impresa
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Galego English

Papel Paper

Resto Non-Recyclables

Orgánica Organic

Plástico Plastic Bottles

Mixed Recycling

Envases Bottles & Cans

Lixo Geral General Waste

Vidro Glass

Latas Cans

Plastic

Código

001

005

003

007

002

027

026

008

Código

009

031

029

033

035

028

032

030

034

036

XT

Referencia Forma Estándar MaterialDescription

Vinilo

PERSONALIZACIÓN

logo

logo
PER001

PER019

Personalización V. Tipo 1 
(100x100mm)

*Personalización C. Tipo 19
(100x100mm)

Aliminio
impreso

*Pedido mínimo requerido
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60l.

90l.

30l.

45l.

30l.

45l.

73

73

73

73

50
rollos/caja

50
rollos/caja

50
rollos/caja

50
rollos/caja

20
bolsas/rollo

20
bolsas/rollo

20
bolsas/rollo

20
bolsas/rollo

73

73

73

73

50
rollos/caja

50
rollos/caja

50
rollos/caja

50
rollos/caja

20
bolsas/rollo

20
bolsas/rollo

20
bolsas/rollo

20
bolsas/rollo

73

73

73

73

120

120

120

120

50
rollos/caja

50
rollos/caja

50
rollos/caja

40
rollos/caja

40
rollos/caja

40
rollos/caja

40
rollos/caja

20
bolsas/rollo

20
bolsas/rollo

20
bolsas/rollo

20
bolsas/rollo

20
bolsas/rollo

20
bolsas/rollo

10
bolsas/rollo

MBPR0404

MBPR0404

MBPR0104

MBPR0204

MBPR0401

MBPR0401

MBPR0101

MBPR0201

MBPR0403

MBPR0403

MBPR0103

MBPR0203

MBPR0402

MBPR0402

MBPR0102

MBPR0202

45x90cm Transparente

45x90cm Transparente

54x90cm Transparente

63x90cm Transparente

45x90cm Negro

45x90cm Negro

54x90cm Negro

63x90cm Negro

45x90cm Amarillo

45x90cm Amarillo

54x90cm Amarillo

63x90cm Amarillo

45x90cm Azul

45x90cm Azul

54x90cm Azul

63x90cm Azul

BOLSAS DISPONIBLES - Slim Fit (a medida) 

ReferenciaResiduo Galga Rollos /
Caja

Bolsas /
RolloDescripción

40
rollos/caja

20
bolsas/rollo
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A

H

L

Papelera Madrid 120 l. retractilado8 303 Kg 2,16 m31200 1000 1850

Papelera Madrid 180 l. retractilado4 183 Kg 1,77 m31200 800 1850

*Podría ser cambiado para facilitar la optimización logística en caso de artículos mixtos
Solicitar optimización logística para contenedores llenos, remolques o camiones

DETALLES DE EMBALAJE-LOGISTICA

u. / palet
Tipo de Embalaje

Paletizado

Detalles de embalaje (con palet)

Dimensiones palet mm* Peso
Palet

VolumenLargo Ancho Alto (H)Descripción
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